Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Онор

муниципального образования городского округа

«Смирныховский» Сахалинской области

         30.08.2024г.                                                                                                     №171

ПРИКАЗ

Об утверждении примерного десятидневного меню

столовой ОУ на 2024-2025 учебный год и

ответственного лица за его исполнением

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перспективное 10-дневное меню для обучающихся с 7 до 11 лет.

2.Утвердить перспективное 10-дневное меню для обучающихся с 11 лет и старше.

3.Утвердить перспективное 10-дневное меню для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья с 7 до 11 лет.

4.Утвердить перспективное 10-дневное меню для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья с 11 лет и старше.

5.Назначить Водяшкину Л.Н., шеф-повара, ответственной за исполнением

перспективного десятидневного меню, утверждённого настоящим приказом.

5.Водяшкиной Л.Н., ответственной за исполнением перспективного

десятидневного меню:

➢ ежедневно составлять калькуляцию и отпускать повару продукты для

приготовления горячего питания согласно утверждённому меню;

➢ допускать обоснованную замену продуктов по белкам и углеводам согласно

приложению №6 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

6.Бракеражной комиссии осуществлять контроль за соответствием

приготовленного горячего питания утверждённому меню.

7.Контроль  за исполнением  настоящего  приказа  возложить на замдиректора по

УВР Копейко С.В.

Директор:                                       Т.Н.Сковородко

		2024-09-27T16:19:48+1100
	Сковородко Татьяна Николаевна